
 

 

平成 29年 12月 12 日 

各  位 

会 社 名 株式会社ミクシィ 

代表者名 代表取締役社長 森田仁基 

（コード:2121 東証マザーズ） 

問合せ先 経営推進本部長 大澤弘之 

（電話番号:03-6897-9500） 

 

調査委員会設置のお知らせ 

 

平成 29年 12月 7日付「調査委員会の設置およびチケットキャンプのサービス一時停止について」でお知ら

せいたしましたとおり、株式会社ミクシィ（東京都渋谷区、代表取締役社長：森田 仁基）の子会社である株

式会社フンザ（東京都渋谷区、代表取締役：笹森 良）は、同社の運営する「チケットキャンプ」に係るサイ

ト上の表示について商標法違反および不正競争防止法違反の容疑で捜査当局による捜査を受けたことをうけ

まして、事実の確認および原因の究明のため外部の弁護士を交えた調査委員会を設置することを決定いたしま

した。 

本件について調査委員会の詳細が決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 調査委員会設置の目的 

本件の事実関係および経緯の確認ならびに原因の究明のため、また、昨今の情勢を踏まえた本件のプラッ

トフォームに内在するリスク・問題点について検討すべく、調査委員会を設置し、調査を実施いたします。 

 

２． 調査委員会の構成員について 

本調査委員会の委員構成については、以下の通りであります。 

委員長 上村 哲史 弁護士（森・濱田松本法律事務所） 

委員 佐藤 孝幸 当社社外監査役（弁護士） 

委員 若松 弘之 当社社外監査役（公認会計士） 

 

３． 今後の対応について 

調査委員会は、厳正な調査を行い、当社は、調査委員会による調査に全面的に協力し、早急に調査を進め

てまいります。また、調査委員会の調査報告書を受領後、速やかにお知らせいたします。 

 

サービスをご利用いただいているお客様、株主、投資家、市場関係者の皆様ならびにお取引先その他すべ

てのステークホルダーの皆様に、ご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、謹んでお詫び申し上げます。 

 

以 上 


